
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e dell’indennità di
buonuscita del personale regionale

Ente pubblico regionale

Deliberazione n.  39  del  17  ottobre 2023

Oggetto:  rettifica errore materiale numerazione atti deliberativi 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con i poteri del Consiglio di amministrazione

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni con il
quale viene istituito il  “Fondo per il  pagamento del  trattamento di  quiescenza e dell’indennità di
buonuscita del personale regionale”;   

Visto il  Decreto  presidenziale  23  dicembre  2009  n.14  “Regolamento  di  attuazione  del  comma  11
dell’articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6 recante norme per l’organizzazione del
fondo di quiescenza del personale della Regione Siciliana”, pubblicato sulla G.U.R.S. 8 febbraio
2010 n.6;

Visto il testo coordinato delle norme di contabilità di cui al D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 con le modifiche
apportate  dal  Decreto  del  Presidente  della  Regione  29  maggio  2006,  n.  729  concernente  il
regolamento di contabilità finanziaria pubblica, introdotto dall’art. 18, comma 4, della legge regionale
del 22 dicembre 2006 n. 19 e successive modifiche ed integrazioni,  per gli enti pubblici sottoposti a
vigilanza e controllo della Regione;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato dall’Amministrazione Vigilante, con nota del Servizio
n. 11 del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale prot. n. 25586 del 12 marzo 2021;

Visto il D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 630 del 04 novembre 2020, con il quale il Dott. Fulvio
Bellomo, è confermato e prorogato, senza soluzione di continuità, ad esercitare la Sua funzione di
Commissario Straordinario del Fondo Pensioni Sicilia fino all'insediamento degli Organi ordinari di
gestione;

Visto il decreto presidenziale n. 84 del 10 marzo 2022 con il quale l'avv. Filippo Nasca è stato nominato
Direttore del Fondo Pensioni Sicilia; 

Vista La delibera n. 14 del 03/05/2023 del Commissario Straordinario del Fondo Pensioni Sicilia con la
quale si confermano le deleghe alla firma al Direttore Dott. Filippo Nasca e ai dirigenti preposti alle
strutture intermedie ed ai loro supplenti;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ed il triennio 2023-2025 adottato con delibera
n. 3 del 24 gennaio 2023 del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente e del Consiglio di
Amministrazione, e in via definitiva, con Delibera del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza (CIV) n. 2 del
26 gennaio 2023, su parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

Vista la nota prot. n. 19929 del 27 febbraio  2023 con la quale l’Amministrazione vigilante ha approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2023 ed il triennale 2023-2025 del Fondo Pensioni Sicilia;

Vista la nota prot. n. 30434 del 6 ottobre 2023, con la quale è stata convocata per il giorno 10 ottobre 
2023 alle ore 13:00 e seguenti,  la seduta deliberativa con il seguente ordine del giorno: 



1. “applicazione avanzo di amministrazione 2022 all’esercizio 2023.

2. “variazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2023 – allineamento previsioni di entrata 
e di uscita del bilancio dell’Ente con quello del Bilancio della Regione”.

3. variazione di bilancio utilizzo avanzo di amministrazione 2022 quota vincolata “TFS”: capitoli 
111107 e 214301; capitolo 216310 e capitoli 214301 e 214303”.

4. “variazione  di  bilancio  in  aumento  capitolo  159108  “Riscossione  di  imposte  di  natura
corrente per conto di terzi” e capitolo 2513108 “Versamenti di imposte e tasse di natura
corrente riscosse per conto di terzi”.

Preso atto che, nella seduta deliberativa del 10 ottobre 2023, il Commissario Straordinario ha adottato le  
sottoelencate delibere:

 “applicazione avanzo di amministrazione 2022 all’esercizio 2023.

 “variazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2023 – allineamento previsioni di entrata
e di uscita del bilancio dell’Ente con quello del Bilancio della Regione”.

 “variazione  di  bilancio  utilizzo  avanzo  di  amministrazione  2022  quota  vincolata  “TFS”:
capitoli 111107 e 214301; capitolo 216310 e capitoli 214301 e 214303”.

 “variazione  di  bilancio  in  aumento  capitolo  159108  “Riscossione  di  imposte  di  natura
corrente per conto di terzi” e capitolo 2513108 “Versamenti di imposte e tasse di natura
corrente riscosse per conto di terzi”.

Vista la numerazione attribuita a ciascuna delibera:

 Delibera  n.  30  del  10  ottobre  2023:  “applicazione  avanzo  di  amministrazione  2022
all’esercizio 2023;

 Delibera n. 31 del 10 ottobre 2023: “variazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2023 –
allineamento previsioni di entrata e di uscita del bilancio dell’Ente con quello del Bilancio
della Regione”;

 Delibera n. 32 del 10 ottobre 2023: “variazione di bilancio utilizzo avanzo di amministrazione
2022 quota vincolata “TFS”: capitoli 111107 e 214301; capitolo 216310 e capitoli 214301 e
214303”;

 Delibera  n.  33 del  10 ottobre  2023:  “variazione  di  bilancio  in  aumento  capitolo  159108
“Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi” e capitolo 2513108 “Versamenti
di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi”;

Verificato l’elenco del registro atti deliberativi e l’elenco delle delibere pubblicate sul sito istituzionale del
Fondo Pensioni Sicilia;

Considerato che, per mero errore materiale, è stata riportata la seguente numerazione:

Delibera n. 30 del 10 ottobre 2023, anziché Delibera n. 33 del 10 ottobre 2023;

Delibera n. 31 del 10 ottobre 2023, anziché Delibera n. 34 del 10 ottobre 2023;

Delibera n. 32 del 10 ottobre 2023, anziché Delibera n. 35 del 10 ottobre 2023;

Delibera n. 33 del 10 ottobre 2023, anziché Delibera n. 36 del 10 ottobre 2023;

Ritenuto, ferma  ogni  altra  statuizione,  dover  provvedere  alla  rettifica  della  numerazione  delle  sopra
elencate delibere;

Quanto sopra premesso

D E L I B E R A

Art. 1 Ferma ogni altra statuizione:
 la Delibera n. 30 del 10 ottobre 2023  è rettificata con la Delibera n. 33 del 10 ottobre 2023:

“applicazione avanzo di amministrazione 2022 all’esercizio 2023;

 la Delibera n. 31 del 10 ottobre 2023 è rettificata on la Delibera n. 34 del 10 ottobre 2023:
“variazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2023 – allineamento previsioni di entrata
e di uscita del bilancio dell’Ente con quello del Bilancio della Regione”;



 la Delibera n. 32 del 10 ottobre 2023 è rettificata con la Delibera n. 35 del 10 ottobre 2023:
“variazione di bilancio utilizzo avanzo di amministrazione 2022 quota vincolata “TFS”: capitoli
111107 e 214301; capitolo 216310 e capitoli 214301 e 214303”;

 la Delibera n. 33 del 10 ottobre 2023 è rettificata con la Delibera n. 36 del 10 ottobre 2023:
“variazione  di  bilancio  in  aumento  capitolo  159108  “Riscossione  di  imposte  di  natura
corrente per conto di terzi” e capitolo 2513108 “Versamenti di imposte e tasse di natura
corrente riscosse per conto di terzi”.

Art. 2 Di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  a  cura  dell’Area 1  “Affari  generali,  personale,  sistemi
informativi” del  Fondo  Pensioni  Sicilia,  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei
contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione online ai
sensi dell’art. 68 della Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21.

In Palermo, presso la sede dell'Ente, in data  17/10/2023

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                            F.to   Dott. Fulvio Bellomo

 
Voto consultivo ai sensi dell'art.11,comma 2, lett. A,
del Decr. Pres. n. 14/2009

Il Direttore Generale 
   F.to Avv. Filippo Nasca


